

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 31 MAYO 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47,482,496,700	25,774,242,745	92,805,353	-	-	73,163,934,092	19,917,908,160	45,643,628,861	27,520,305,232	62%
10	Disponibilidad Inicial	9,484,340,874	3,820,712,648	92,805,353	-	-	13,212,248,169	13,212,248,169	13,212,248,169	-	100%
1002	Bancos	9,391,535,521	3,820,712,648	-	-	-	13,212,248,169	13,212,248,169	13,212,248,169	-	100%
1003	Inversiones Temporales	92,805,353	-	92,805,353	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!
11	Ingresos Corrientes	36,236,979,602	21,953,530,097	-	-	-	58,190,509,699	6,592,429,937	31,640,890,812	26,549,618,887	54%
1102	Ingresos no tributarios	36,236,979,602	21,953,530,097	-	-	-	58,190,509,699	6,592,429,937	31,640,890,812	26,549,618,887	54%
110202	Tasas y derechos administrativos	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,424,568,900	6,854,093,500	8,894,807,130	44%
11020217	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,424,568,900	6,854,093,500	8,894,807,130	44%
110203	Multas sanciones e intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	7,749,559	226,170,589	76,170,589	151%
11020302	Intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	7,749,559	226,170,589	76,170,589	151%
110205	Venta de bienes y servicios	20,338,078,972	21,953,530,097	-	-	-	42,291,609,069	5,160,111,478	24,560,626,723	17,730,982,346	58%
11020501	Ventas de establecimientos de mercado	20,338,078,972	21,953,530,097	-	-	-	42,291,609,069	5,160,111,478	24,560,626,723	17,730,982,346	58%
1102050106	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4,548,243,419	13,938,108,942	-	-	-	18,486,352,361	4,616,242,003	13,015,910,406	5,470,441,955	70%
1102050107	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9,155,658,753	-	-	-	-	9,155,658,753	248,931,014	2,838,633,289	6,317,025,464	31%
1102050108	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5,440,000	-	-	-	-	5,440,000	-	-	5,440,000	0%
1102050109	Servicios para la comunidad sociales y personales	6,628,736,800	8,015,421,155	-	-	-	14,644,157,955	294,938,461	8,706,083,028	5,938,074,927	59%
12	Recursos de capital	1,761,176,224	-	-	-	-	1,761,176,224	113,230,055	790,489,880	970,686,344	45%
1205	Rendimientos financieros	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	69,596,713	160,485,591	60,485,591	160%
120502	Depositos	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	69,596,713	160,485,591	60,485,591	160%
1209	Recuperación de cartera - prestamos	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
120903	De personas naturales	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
1213	Reintegros y otros recursos no apropiados	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	43,633,342	629,183,711	984,135,083	39%
121301	Reintegros	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	43,633,342	629,183,711	984,135,083	39%
	Total Ingresos	47,482,496,700	25,774,242,745	92,805,353	-	-	73,163,934,092	19,917,908,160	45,643,628,861	27,520,305,232	62%

Patricia Elena Giraldo G
PATRICIA ELENA GIRALDO GONZALEZ
Subgerente Financiero y Comercial

Victor Hugo Toro Zuluaga
VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Técnico Administrativo Presupuesto